

153

RADIO - ECHO

- wydanie popołudniowe -

- 1. Jak będziemy walczyć ze spekulacją - taśma WS
- 2. Czy będzie w Bydgoszczy benzyna ✓ - taśma LL
- 3. Niegospodarni - z Włocławka - korespondencja W Rz
- 4. Kto kieruje "Elaną" ? ✓ - taśma EG
- 5. Sezon ogórkowy w skupie ogurków ✓ - taśma
- tekst DI
- 6. Czy PZM-ot oszczędza benzynę - tekst DI
- 7. Wiadomości - teksty

Realizator:

Woj

RE - 17.00/ W S

4 sierpnia 81r.

B.G. /

W Toruniu rozpoczęto tworzenie toruńskiego oddziału Zrzeszenia Młodzieżowego Ruchu "Monar". Ruch ten - przypomnijmy - skupia młodzież, która podejmuje szereg działań dla zahamowania w naszym kraju narkomanii. Członkiem zrzeszenia Młodzieżowego Ruchu "Monar" może zostać każdy, kto ukończył ¹⁵ lat i nie przekroczył 21-go roku życia i do tej pory brał czynny udział w różnego rodzaju działalności społecznej. Przyszli członkowie toruńskiego oddziału Młodzieżowego Ruchu "Monar" winni osobiście zgłaszać się do Stanisława Proroka - pracownika Toruńskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego.

RE - 17.00/ W S

4 sierpnia 1981r.

JK

W województwach: bydgoskim, toruńskim i włocławskim - żniwa
nabrały rozmachu. Na polach w tych trzech województwach pracuje
ponad 2,400 kombajnów i około 6.000 snopowiązałek. Aby ten sprzęt
był sprawny - pracują pogotowia techniczne. Działają ich 320,
z tego w Państwowych Ośrodkach Maszynowych - 150. Wszystkie
państwowe POM-owskie pogotowia wyposażone są w radiotelefony
i utrzymują łączność z dyspozytorami. W przypadku awarii przyspie-
szają się dostawy części zamiennych. Do tej pory w 21 POM-ach
było blisko tysiąc napraw.
Nie jest to zbyt duża ilość - bo np. w ubiegłym roku było ich
znacznie więcej. Dyrekcja Zjednoczenia Technicznej Obsługi Rol-
nictwa w Bydgoszczy ocenia, że nie powinno ^{być} podczas tegorocznych
żniw - być większych zahamowań. Oby tylko pogoda dopisała.
Utrudnieniem jednak są ciągłe braki części - m.in. do pras
zbierających produkcję NRD, akumulatorów, ogumienia oraz oleju
silnikowego. & Trzeba jednak podkreślić, że służby techniczne
robią wszystko, aby - mimo kłopotów i braków - jak najmniej
maszyn stało.

RE - 17.00/ W S

4 sierpnia 1981 r.

J K /

Otrzymał^{ym} dzisiaj komunikat Zarządu Regionu NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność" w Bydgoszczy - skierowany do rolników województwa. Zarząd Regionu mając na uwadze trudną sytuację żywnościową robotników - zobowiązuje wszystkich swoich członków do rezygnacji z kart miesięcznych w miesiącach sierpniu i wrześniu na rzecz klasy robotniczej. Ponadto Zarząd zwraca się z apelem do wszystkich rolników województwa o poparcie tej szlachetnej akcji składaniem dobrowolnie własnych kart w sierpniu i wrześniu. Komunikat p - za Zarząd Regionu - podpisali: Roman Bartoszcze - przewodniczący i Stanisław Mojzesowicz - sekretarz.

BE - 17,00/WS

Dnia: 4. 08. 81

DNI -

Kolejki przed stacjami benzynowymi wydłużają się z dnia na dzień coraz bardziej. Brak paliwa zmusił działaczy Polskiego Związku Motorowego do zmiany profilu swojej pracy. Zawieszono rajdy samochodowe, imprezy turystyczne i mistrzostwa. Główny kierunek działalności PZM-otu powinien koncentrować się teraz w okół poradnictwa dla amatoryzowanych pod hasłem "jeździć naj ekonomiczniej". Chcielibyśmy dowiedzieć się jak do nowych form pracy przygotowuje się Bydgoski Oddział PZM-otu. Niestety nikt z pracowników tego związku nie udzielił nam wyjaśnień. Monopół do udzielenia takich informacji ma ponoć sekretarz Okręgu, który obecnie przebywa na urlopie. Uważamy, że skupienie w jednej osobie funkcji sekretarza i rzecznika prasowego nam życia nie ułatwia. Ponadto przypominamy, że nadal obowiązuje zarządzenie Premiera z 1973 roku nakazujące instytucjom i zakładom pracy udzielanie dziennikarzom informacji.

RE - 17.00/ W S

4 sierpnia 1981 r.

Zbigniew Grabowski/

Utrzymująca się od kilku dni słoneczna pogoda sprawia, że wielu ludzi szuka wypoczynku na wodzie. Statki wycieczkowe Żeglugi Bydgoskiej "Ondyna", "Wodnik" i "Dziwożona" przewożą dziennie około tysiąca osób. Największym powodzeniem cieszą się trasy: Wisłą z Torunia do Ciechocinka oraz z Grudziądza do Chełzna. Wprawdzie armator nie przewiduje dodatkowych atrakcji podczas rejsów, ale nie zniechęca to wcale spragnionych cięszy i atrakcyjnych widoków turystów. Z możliwości wypoczynku na wodzie korzystają często bydgoskie i toruńskie zakłady pracy, organizując dla swoich pracowników niedzielne wycieczki, a wykorzystując przy tym statki bydgoskiego armatora.

RE - 17.00/ W S

4 sierpnia 1981r.

B G /

Wielu mieszkańców Inowrocławia, a szczególnie kuradjusze, przybywający do tego miasta - bezskutecznie poszukują przewodnika do stolicy Kujaw zachodnich. Trzecie, poszerzone wydanie przewodnika pt. "Inowrocław i okolice", pióra Józefa Aleksandrowicza, jakie ukazało się w 1973 roku w nakładzie 12.000 egzemplarzy, rozeszło się bez śladu. Obecnie czyni się więc starania o wznowienie tego wydawnictwa. Będzie to wydanie zaktualizowane uwzględniające znaczny rozwój miasta, a także nowe ciągi komunikacyjne, "ydaună - tak jak poprzednio - będzie PTTK.

RE - 17.00/ W S

4 sierpnia 1981r.

RG /

Dla lepszego poznania zabytków grodu Kopernika, jego nowej architektury, osiedli mieszkaniowych, zakładów pracy i obiektów sportowych - Młodzieżowy Dom Kultury w Toruniu organizuje konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży pod hasłem: "Najpiękniejszy zabytek Torunia". Prace mogą być wykonane dowolną techniką.

Do każdej z prac należy dołączyć: imię i nazwisko autora, wiek, nazwę wykonanej pracy, nazwę szkoły i dokładny adres zamieszkania. Termin nadsyłania prac konkursowych - na adres Młodzieżowego Domu Kultury w Toruniu - ~~ujawnia~~ upływie w dniu 31 sierpnia. Ogłoszenie wyników nastąpi w połowie września br. natomiast uczestnicy konkursu, których prace zostaną wyróżnione nagrodami, otrzymają powiadomienie osobiście.

RE - 17,10

Dnia 3. 08. 81 r.

EG -

Do 15 września czynny będzie Międzynarodowy Hotel Studencki funkcjonujący rok rocznie w Toruniu w miasteczku akademickim na Bielanych. Od momentu otwarcia hotelu wszystkie miejsca noclegowe są zawsze zajęte razem jest ich około 400 z czego 4-ta część zarezerwowana została dla poleni zagranicznej. W MHS toruńskim goszczą zarówno turyści indywidualni jak i studenckie grupy zorganizowane. Kierownictwo hotelu dla osób których pobyt w grodzie Kopernika trwa kilka dni organizuje m.in. zwiedzanie miasteczka akademickiego jak i zabytków Torunia. Ponadto część gości hotelowych zapewnione wyżywienie w stołówce studenckiej. Do tej pory w toruńskim MHS -sie gościli już turyści - studenci z NRD, Włoch, Australii, Danii, Szwecji a także FRN.